



PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

CC Nº 01/2018

1) Cláusula 2.2: metragem da loja, 25,42 m², há possibilidade de ampliarmos o espaço operacional para 15 m².

Resposta:

Não há como aumentar a área operacional indicada (9,84m²). Entretanto, uma avaliação dos equipamentos a serem, efetivamente, utilizados pelo permissionário e uma reconfiguração dos armários ampliaria, substantivamente, o aproveitamento deste espaço.

2) Clausula 2.4 - prazo do contrato, o primeiro ano é apenas 12 meses, podemos negociar 60 meses?

Resposta:

A resposta a esta indagação dependerá do cumprimento pelo permissionário das condições elencadas nos subitens subsequentes da mesma cláusula.

3) A loja terá estoque?

Resposta:

A área interna disponível é de 9,84m². Portanto, o estoque deverá ser acondicionado também neste espaço. Vide resposta à 1º dúvida.